
UCHWAŁA NR XXIII/113/2020 
RADY GMINY CIECHOCIN 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2a pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i odbierane w sposób nieselektywny  w następującej wysokości: 

1) 24 zł za mieszkańca – do ilości pięciu osób zamieszkujących nieruchomość; 

2) 14 zł za szóstą, siódmą i ósmą osobę zamieszkującą nieruchomość; 

3) 6 zł za dziewiątą i każdą następną osobę zamieszkującą nieruchomość. 

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa w ust. 1, 
jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w następującej wysokości: 

1) 12 zł za mieszkańca – do ilości pięciu osób zamieszkujących nieruchomość; 

2) 7 zł za szóstą, siódmą i ósmą osobę zamieszkującą nieruchomość; 

3) 3 zł za dziewiątą i każdą następną osobę zamieszkującą nieruchomość. 

§ 3. 1. Ustala się następującą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik 
o określonej pojemności od właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny w następującej wysokości: 

1) 60 l - 6 zł; 

2) 120 l - 12 zł; 

3) 240 l - 24 zł; 

4) 360 l - 36 zł; 

5) 600 l - 62 zł; 

6) 1100 l - 116 zł. 

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  
o których mowa w ust. 1, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
w następującej wysokości: 

1) 60 l - 3zł; 

2) 120 l - 6 zł; 

3) 240 l - 12 zł; 

4) 360 l - 18 zł; 

5) 600 l - 31 zł; 

6) 1100 l - 58 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechocin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 618A5C90-966C-4E7D-9C5E-4CD7C3717E63. podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc Uchwała nr VI/30/2019 Rady Gminy Ciechocin z dnia 14 marca 2019 r. w sprawie metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z 2015 r., poz. 1611). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady  
Gminy Ciechocin 

 
 

Aneta Pietrzak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 618A5C90-966C-4E7D-9C5E-4CD7C3717E63. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku ze zmianami wprowadzonymi przez ustawodawcę w zakresie stawek opłat od nieruchomości
niezamieszkałych, koniecznym stało się podjęcie przez Radę Gminy Ciechocin nowej uchwały w sprawie
obniżenia stawek opłat. Metodę według której należało ustalić stawkę opłaty za pojemnik do zbierania
odpadów komunalnych na terenie nieruchomości to zgodnie z art. 6j ust.3 – 3,2% przeciętnego
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemnik o pojemności 1100 litrów, tj.
3,2% x 1819zł = 58,20zł.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 618A5C90-966C-4E7D-9C5E-4CD7C3717E63. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik

